(7) Cod. Alt. scribit σκιαγραφούντες. vers. seq. cod. Alt. pro ἀφράτεις legit ἀφράτω et ante νῦν, omittit τῇ Vers. ult. participia ἐσθιομένη et ἐργαζομένη in accusativus mutat cod. Alt. Id.

σαρχί ἀφράστως συμπλέκοντα, τῇ νῦν παρ' ἡμῶν ἔσθιομένη, καὶ τὴν ἀφαισι τῶν κακῶν ἐργαζομένη.

A pra-stantiore, cum ea carne connectit, quæ nunc a nobis editur, vitiorumque remissionem affert.

ΣΚ'. — ΤΟΙΣ ΕΝ ΠΗΛΟΥΣΙΩ ΜΟΝΑΧΟΙΣ (8).

CCXX. — PELUSIOTIS MONACHIS.

Οὐκ ἔστιν, ἀδελφοί, ἀσκήσεως πληροφορία, τριβωνος καὶ ὑπῆνης ἐπιδοεῖσις. Οὐκ ἔστιν ἀναχωρήσεως ἐπιθυμία, ἢ ἐν πόλεσι καὶ θορύβοις ἀνάφυρσις. Οὐδεὶς τὴν Χριστοῦ αὐλακα τέμνει, τὴν ἀκανθοφόρον ἀσπαζόμενος φιλοπάθειαν. Οὐ δύναται κατορθῶσαι φιλοσοφίαν, ὁ λογομαχίαις προσασχολούμενος. Οὐκ ἀνέχεται καθαρθῆναι δι' ἐγκρατείας, ὁ βρωμάτων καλλονὰς ζητῶν καὶ ἀβρότητας. Εἰ τόνου νομίμως ἐθέλομεν ἀθλεῖν, καὶ σχήματι ἀκόμπτω, καὶ μονῆρει σχολῇ, καὶ ἀπαθείας ἀρετῇ, καὶ ἡσυχίας φυλακῇ, καὶ λιτότητι τροφῆς, τὸν ἀγῶνα τὸν καλὸν ἀγωνισώμεθα.

Religiøsæ vitæ certum argumentum haud est, fratres, pallii ac promissæ harbæ ostentatio. Secessionis monasticæ cupiditas non est, in urbibus ac tumultibus immoratio. Nemo Christi arum sulcat, spinarum feracem voluptatem amplexans. Philosophiam consequi non potest, qui in verborum pugnis et concertationibus operam suam collocat. Per continentiam purgari non sustinet, qui ciborum suavitates ac delicias quærit. Quamobrem si legitime certare volumus, per habitum a fastu et ostentatione alienum et monasticum otium, et tranquillitatis virtutem, quietisque custodiam, ac victus tenuitatem, bonum certamen certemus ⁷².

ΣΚΑ'. — ΙΣΙΔΩΡΩ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

CCXXI. — ISIDORO PRESBYTERO.

Τι ἔστιν, « Εἰ ὄλους νεκροὶ οὐκ ἐγείρονται, τί καὶ βαπτίζονται ὑπὲρ τῶν νεκρῶν ; »

Quid sit illud: « Si mortui non resurgunt, cur baptizantur pro mortuis ⁷³? »

Εἰ ὄλους νεκροὶ οὐκ ἐγείρονται, τί καὶ βαπτίζονται ὑπὲρ αὐτῶν; ὁ θεὸς ἐφ' Ἀπόστολος, τὴν τῶν σωμάτων φύσιν οὕτω καλῶς (9), συγκρινομένην τῷ τῆς ψυχῆς ἀκρήπτω. Ἡ μὲν γὰρ ἀτελεύτετος καὶ ἀθάνατος· ἡ δὲ φθορᾷ καὶ ἀλλοιώσει ὑπόκειται. Βαπτίζομεθα οὖν ὑπὲρ τῶν νεκρῶν [τῶν] φύσει σωμάτων, εἰς ἀφθαρσίαν αὐτὰ μετασχευασθῆναι πιστεύοντες. Καὶ ταύτην ἔχει τῆ εἰρημένον σαφήνειαν· Εἰ ὄλους, φησί, τὰ σώματα ἡμῶν οὐκ ἀνίσταται, τί καὶ ἐν τῷ βαπτίζεσθαι, εἰς ἀφθαρσίαν αὐτὰ μεταποιεῖσθαι πιστεύομεν.

Si mortui omnino non resurgunt, ecquid etiam nonnulli pro ipsis baptizantur? ait divinus Apostolus, atque corporis naturam tam præclare cum animæ integritate comparamus? Hæc enim finis expers est, et immortalis: illud corruptioni ac mutationi subjectum. Pro corporibus itaque natura mortuis et extinctis baptizamur, ea in immortalitatem ac statum a corruptione alienum mutari credentes. Atque horum verborum hæc sententia est: omnino, inquit, si corpora nostra ad vitam minime redeunt, quid afferri potest, quamobrem, cum baptizamur, ea in statum corruptionis atque interitus expertem mutari credimus?

ΣΚΒ'. — Τῷ ΑΥΤῷ.

CCXXII. — EIDEM.

Πῶς μέλλει ζῶντας καὶ νεκροὺς κρίνειν ὁ Κύριος. Πρὸς Τιμόθεον β'.

Quomodo vivos et mortuos judicaturus est Dominus ⁷⁴.

Τὸ κρίνεσθαι ζῶντας καὶ νεκροὺς, τοῦτό ἐστι, τὸ καὶ ψυχὴν καὶ σῶμα εἰς κρίσιν ἐλευθεύεσθαι, καὶ οὕτε ἐν θατέρου χωρισμόν, ἀλλ' ὡς περ κοινήν τὴν ἐνταῦθα συνάφειαν ἐποιήσαντο, οὕτω καὶ τὴν ἐκείθεν δίκην ἠνωμένως ὑπέξουσιν. Εἰ δὲ καὶ ἄλλως (10) ζητεῖς, οὕτω· Διακρίναι ζῶντας, τοὺς ἀείζωνος βίον καὶ θεοφιλῆ μετελθόντας, καὶ ἀποδοῦναι αὐτοῖς ἀτελευτήτους ἀμοιβὰς· κρίναι τοὺς νεκρωθέντας τοὺς ἀμαρτήμασι, καὶ τὸ δοθὲν αὐτοῖς τάλαντον, ὡς ἐν τάφῳ τῇ ἐαυτῶν καταχύσαντας βρθυμίᾳ, καὶ ἀμύνασθαι αὐτοὺς τιμωρίᾳ. Εἰ δὲ καὶ ἄλλως, οὕτως· Κρίναι τοὺς τότε ζῶντας καταλειφθέντας, καὶ τοὺς ἔδῃ πρὸ αὐτῶν κοιμηθέντας.

Per id, quod vivos ac mortuos judicandos esse ait Scriptura, illud significatur, fore ut anima et corpus simul in iudicium veniant, nec alterum ab altero sejungatur, verum quemadmodum in hac vita communem conjunctionem habuerunt, sic etiam futurum iudicium subeant. Quod si alio quoque modo hunc locum tibi explicari quæris, sic habeto: vivos, hoc consecrati sunt, discernere immortales, mercedes persolvere: eos autem qui peccatis immortui sunt, datumque sibi talentum in sua socordia perinde atque in sepulcro defoderunt. judicare, atque cruciatu afflicere. Quod si aliam adhuc explicationem posesis, ea erit hujusmodi: judicare eos qui tum vivi relictii fuerint, et eos, qui ante ipsos vitam cum morte commutarint.

⁷² II Timoth. iv, 7. ⁷³ I Cor. xv, 29. ⁷⁴ II Timoth. iv, 1.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(8) Titulus in codd. Vat. 649 et Alt. sic legitur: Τοῖς ἐν Πηλουσίῳ μοναχοῖς πρὸς τῇ πόλει. Vers. 4 pro ἀκανθοφόρον Cod. Alt. Scribit ἀκανθόφορον. POSSIN. (9) Sine dubio mendose in editis legitur καλῶς, pro quo recte codd. Vat. 649 et Alt. scribunt καλῶν. Ad quam veram emendationem sic relegendam

est interpretatio: ait divinus Apostolus, corporum naturam sic vocans comparatam immortalitati animæ. Id. (10) Ante ἄλλως codd. Alt. delet καὶ. Idem vers. antepen. pro οὕτως scribit οὕτω. Id.

65 CCXXIII.—ZOSIMO, EUSTATHIO, MARONI. A

ΣΚΓ'. — ΖΩΣΙΜΩ, ΕΥΣΤΑΘΙΩ, ΜΑΡΩΝΙ.

Si nec sempiternæ cum Christo vitæ cupiditate flagrans, nec æternæ flammæ multam et condemnationem pertimescitis, certe aut cum contemptoribus dæmonibus certatis, aut inanima, et rationis expertia, nec ullo timoris sensu prædita hominum simulacra estis.

Εἰ οὐτε τῆς σὺν Χριστῷ [αἰωνίου (11)] διαγωγῆς ἐπιθυμεῖτε, οὐτε τῆς αἰδίου φλογὸς τὴν κρίσιν δευλιᾶτε, ἢ πρὸς τοὺς καταφρονητὰς δαίμονας ἀμιλλᾶσθε, ἢ ἀνθρώπων ἰνδάματα τυγχάνετε ἄψυχα, καὶ λόγου ἀμέτοχα, καὶ φόβου ἀναίσθητα.